PREFEITURA DE

VALINHOS

Oficio n® 1341/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 28 de setembro de 2020.

Ref.: Requerimento n® 1633/20-CMV
Vereadora Moénica Morandi
Processo administrativo n° 14.572/2020-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria da Vereadora Monica Morandi, consultada a area
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, 0s esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1- Quais exames sdo oferecidos através de convénios e realizados no municipio?
Favor detalhar nome da clinica, nimero de contrato e processo licitatério.

2- Quais exames sao oferecidos através de convénios e realizados fora do
municipio? Favor detalhar nome da clinica, numero de contrato e processo
licitatorio.

3- Atualmente existemn exames descobertos pela rede publica de saide?

4- Na afirmativa, por qual motivo e qual a previsdo de normalizagéo?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informagées disponibilizadas pela
Secretaria da Saude, capazes de esclarecer os guestionamentos apresentados pelo
nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha

elevada consideragao e ja patenteado respeito. / 7
{
Rz

ORESTES P ALE JUNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 02 folhas.

A

Sua Exceléncia, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
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PREFEITURA DE

'VALINHOS

C.I. n® 585/2020 — SS
Valinhos, 24 de setembro de 2020.

Para: Departamento Técnico Legislativo
Da: Secretaria da Saide

Ref.: Requerimento n® 1633/2020

C.I. n” 1713/2020 - DTL/GP

(Processo n°® 14.572/2020)

Em atendimento ao Requerimento n° 1633/2020 de autoria da vereadora

‘ Ménica Morandi, temos a informar que:

Quais exames sdo oferecidos através de convénios e
realizados no municipio? Favor detalhar nome da clinica, nimero de
contrato e processo licitatério.

CLINICA EXAME N° CONTRATO N° PROCESSO
DR. FRANCISCO | ECODOPLER CAROT. | 047/2017 3292017
; TADEU
DR. FRANCICO | ECOCARDIOGRAMA 047/2017 329/2017
TADEU
] CENTRO CLINICO HOLTER 24 HORAS 04672017 329/2017
CENTRO CLINICO TESTE ERGOMETRICO | 046/2017 329/2017
| CENTRO CLINICO MAPA 046/2017 329/2017
QUINTA MARTINS | ECODOPLER VENOSO | 348/2018 004/2019
CLINICA NEO COLONOSCOPIA 329/2017 04572017
CLINICA NECQ ENDOSCOPIA 329/2017 045/2017
CLINICA NEO COLONOSC. C/MUCO | 348/2017 007/2019
MURARO EXAMES LABOR. 042/2017 354/2017
LABORATORIO
CLINICA NEO COLONOSC. C/DILAT. | 007/2019 348/2018
CLINICA NEO COLONOSC. C/ LIGAD. | 007/2019 348/2018
‘ RONTGEN & | ULTRASSON 097/2020 144/2020
| LUDWIG

2- Quais exames sdo oferecidos através de convénios e
realizados fora do municipio? Favor detalhar nome da clinica, nimero
de contrato e processo licitatério.

CLINICA EXAME N° CONTRATO N° PROCESSO A
] DR. GHELFOND BIOPSIA PROST | 0482017 329/2017
DR. GHELFOND BIOPSIA TIREOIDE 0482017 329/2017

DR. GHELFOND DENSITOM. OSSEA 0482017 329/2017

3 DR. GHELFOND RESSONAN. MAGN 0482017 329/2017

| DR. GHELFOND UROGRAFIA EXCRET | 0482017 329/2017

DR. GHELFOND URETROCISTOGR 0482017 329/2017

! DR. GHELFOND URODINAMICA 0482017 329/2017

‘ DR. GHELFOND RESSONANCIA C/ SED. | 0482017 325/2017

| DR. GHELFOND TOMOGRAFIA 0482017 329/2017

1 DR. GHELFOND RESSONANCIA CARD. | 0482017 329/2017
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AUDIO  CLINICA | ESPIROMETRIA 044/2017 329/2017
VINHED

CARDIO VIDA ELETROENCEFALOG 005/2019 348/2018
CAM. IMAGEM CINTILOGR. OSSEA 037/2018 572/2017
LINUS PAULING POLISSONOGRAFIA 006/2019 348/2018
MEMﬁPHYS ANATOPATOLOG. 026/2018 45312017
LABOR

CONNECT HEART | ELETROCARDIOG. 133/2019 330/2019

3- Atualmente existem exames descobertos pela rede
publica de salde?

RESPOSTA:- Sim

4- Na afirmativa, por qual motivo e qual a previsdo de
normalizacao?

RESPOSTA:- Alguns exames, especificos e de pouca
demanda, sdo realizados na Santa Casa de Misericérdia de
| Valinhos, nosso hospital de referéncia, com o qual mantemos
um Termo de Convénio

Era o que tinhamos a informar.

Atencipsamente,

e’ woli icas Piblicas
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